
Contacto

Teléfono 965485000
Fax 965487474
Correo Electrónico secretariageneral@albatera.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03340) Albatera España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9748/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-05-2024 a
las 11:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Albatera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albatera.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1%2BlCOpNdDakQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de iluminación extraordinaria en el viario urbano e instalaciones
municipales

Servicio de iluminación extraordinaria en el viario urbano e instalaciones municipalesDescripción 
Valor estimado del contrato 107.240 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.880,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.620 EUR.

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza de España, 1,
(03340) Alicante (Alacant) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

http://www.albatera.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1%2BlCOpNdDakQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto Luminico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Tiempo respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Vehiculos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Lote 1 Festividad de NavidadDescripción 
Valor estimado del contrato 25.980 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.435,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.980 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza de España, 1,
(03340) Alicante (Alacant) España

Adjudicado

Adjudicatario

Iluminaciones Granja, SL



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Precio de la oferta más baja 25.895 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.965 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

NIF B53332748
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE FRANCISCO CARTAGENA, 8
(03348) GRANJA DE ROCAMORA España

Contacto

Teléfono 677418755
Correo Electrónico info@iluminacionesgranja.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.895 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.332,95 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor ofertas según los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 21/05/2024
Plazo de Formalización Hasta el 12/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Lote 2 Fiestas patronalesDescripción 
Valor estimado del contrato 23.570 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.519,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.570 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza de España, 1,
(03340) Alicante (Alacant) España



Precio de la oferta más baja 23.490 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.555 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto Luminico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Tiempo respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Vehiculos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Iluminaciones Granja, SL
NIF B53332748
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE FRANCISCO CARTAGENA, 8
(03348) GRANJA DE ROCAMORA España

Contacto

Teléfono 677418755
Correo Electrónico info@iluminacionesgranja.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.422,9 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor ofertas según los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 21/05/2024
Plazo de Formalización Hasta el 12/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3

Lote 3 Fiestas Patronales Virgen del RosarioDescripción 
Valor estimado del contrato 4.070 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.924,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.070 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto Luminico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Tiempo respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Vehiculos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza de España, 1,
(03340) Alicante (Alacant) España

Adjudicado

Adjudicatario

elecfes iluminaciones
NIF B01862309
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ RIO GUADALENTIN S/N PARC. 12-13 POLIG. IND. DE CEUTI
(30562) Murcia, Región de España

Contacto

Teléfono 667683462
Correo Electrónico admon@elecfes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.055 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.906,55 EUR.



Contacto

Teléfono 965485000

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03340) Alicante (Alacant) España

Precio de la oferta más baja 4.055 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.065 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Motivación

Motivación Por ser la mejor ofertas según los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 21/05/2024
Plazo de Formalización Hasta el 12/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno

Proceso de Licitación

Servicio de iluminación extraordinaria en el viario urbano e instalaciones municipales
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2024 a las 00:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zHxCsWC%2B%2Fun 5Rey58Yagpg%3D%3D

ID 0000013392439 |  2024-000578534 | Mon, 27 May 2024 11:00:43:899 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118291798010234896750706241970640839055 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zHxCsWC%2B%2Fun5Rey58Yagpg%3D%3D

